
Форма по ОКУД
МБОУ СОШ №10__________________________________  по ОКПО

(наименование организации)

Номер документа Дата составления
323 02.09.2024г

Об организации наставничества молодых специалистов и педагогов

В целях повышения квалификации учителей с высшим профессиональным 
образованием, имеющих стаж работы менее 3 лет, организации целенаправленной 
помощи молодым специалистам МБОУ СОШ № 10 в их адаптации, в приобретении 
практического опыта, создания условий для профессионального развития молодых 
специалистов.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным за реализацию программы по наставничеству 

педагогических работников в МБОУ СОШ № 10 заместителя директора по УВР Крюкову 
И.А.

2. Закрепить на 2024-2025 учебный год в качестве наставников за молодыми 
специалистами

Ф.И.О.
молодого
специалиста

Должность Ф.И.О. педагога - 
наставника Должность

Быстров А.П. Учитель
английского языка Зенько А.В. Учитель английского 

языка

Вольф К.В. Учитель биологии 
и географии Лакас О.В. Учитель биологии

Кузьмина Я. А. Учитель начальных 
классов Иванина Т.В. Учитель начальных 

классов

Меренкова А.О. Учитель начальных 
классов Рахматулина З.Ш. Учитель начальных 

классов

Мусихина А.Р.
Учитель 
математики и 
информатики

Гончарова Т.М. Учитель математики

Отставнова П.Г. Учитель физики Иголкина Е.В. Учитель химии

Рахманов Д.Т. Учитель истории и 
обществознания Асмаковская Г.А. Учитель истории и 

обществознания

Сафонова А.А. Учитель начальных 
классов Попова Н.Ф. Учитель начальных 

классов
Сонюшкин И.В. Учитель ОБЖ Баранова И.П. Учитель физкультуры

Трофимова Д.В. Учитель начальных 
классов Куйдина М.В. Учитель начальных 

классов

Фур А.В. Учитель русского 
языка и литературы Богучарская Е.В. Учитель русского языка 

и литературы

Шарайкина В.А. Социальный
педагог Коханова О.В. Заместитель директора 

по ВР ______
3. Наставникам предоставить план работы по организации взаимопосещение уроков и 

воспитательных мероприятий в течение 2024-2025 учебного года, оказанию 
консультационной и методической помощь молодым специалистам и педагогам в срок до 
30 сентября 2024 г.

4. Утвердить план работы «Школы молодого педагога» на 2024-2025 учебный год.
5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Крюкову И.А.

Код

41031716



Руководитель ..
организации  Директор_______  (/

(должность) (лич^кя  подпись)"
Т.И. Казанова

(расшифровка подписи)


		2024-11-14T09:14:02+0700
	Казанова Татьяна Ивановна




